鞍建改办 〔⒛19〕 13号

关于印发 《鞍山市工程建设项目审批制∷度

改革公开办法 (试行 )》 的通知

各县 (市 )区人民政府、开发区管委会,市 (省 )直相关部门:

∷ 按照 《鞍山市工程建设项目审批制度改革工作方案》 (鞍政

办发 〔⒛19⒈ 21号 )相关要求,由 市工程建设项目审批制度改

革领导小组办公室组织制定 《鞍山市工程建设项目审批制∷度改

革公开办法 (试行)》 ,现将文件印发给你们,请认真贯彻落实。

鞍山市工程建设 导小组∷办公室

丽行刃

(鞍 章 )

— 1工

ˉ

鞍山市工程建设项目审批制度

改革公开办法 (试行 )

第一条 为提高工程建设项目审批制度改革信息透明度,增

进市场主体和社会公众对我市工程建设项目审批制度改革的了解

和支持,根据 《国务院办公厅关于开展工程建设项目审批制度

改革试点的通知》 (国 办发 〔⒛18〕 3s号 )、 《辽宁省工程建设

项目审批制度改革实施方案》 (辽政办发 〔⒛19〕 18号 )和

《鞍山市工程建设项 目审批制度改革工作方案》 (鞍政办发

〔⒛19)21号 ),结合我市实际,制定本办法。  .
第二条 本办法所指公开,指工程建设项目审批制度改革全

过程公开 (涉 密信息除外),包 括改革目标、改革内容、改革进

程、改革成果等。

第三条 由鞍山市工程建设项目审批制度改革领导小组负责

推进、协调、指导、监督全市工程建设项目审批制度改革信息公

开工作。

第四条 各地区、备部门要加强对工程建设项目审批制度改

革信息公开工作的组织领导,落实具体责任,建立健全公开制

度。

第五条 各地区、各部门改革信息公开工作主管部门负责组

织实施本地区、本部门改革信息公开工作,主 要负责 :

-2—

(一 )组 织编制本地区、本部门改革信息公开指南、目录和

工作报告;         '
(二 )及 时准确地发布、维护、更新本地区、本部门公开的

改革信息 ;

(三 )对拟公开的改革信息进行保密审查 ;

(四 )发现影响或者可能影响社会稳定、扰乱改革秩序和改

革进程的虚假或者不完整信息的,按职责范围及时发布准确的信

息予以澄清。

(五 )与 改革信息公开有关的其他工作。

第六条 建立健全改革信息发布协调机制。发布改革信息涉

及多个行政机关的,应 当充分沟通、确认,确 保发布的改革信息

准确一致。      `

第七条 根据工程建设项目审批制度改革工作实际进展,各

地区、各部门应按规定时限公开以下内容 :

(一 )实施方案。包括各县 (市 )区 、开发区区域评估细则

等;∷       r

(二 )审 批流程。包括工程建设项 目审批主流程、并行流

程、申报要件及审批时限等 ;

(三 )事项清单。包括工程建设项 目各阶段主要审批事项 ,

精简及合并审批事项t下放审批权限、调整审批时序、转变审批

方式等情况,实行告知承诺制事项清单及其法律依据、监管措施

等;  Ⅱ

-3-

(四 )配套制度。包括审批制度改革工作相关的配套制度 ,

地方性法规、规章、规范性文件的
“
立改废释

”
;

(五 )工作进展。包括审批制度改革工作总进度和阶段性成

果 ;

(六 )评估评价。包括评估评价办法、评估评价结果等相关

内容 ;

(七 )市场主体和社会公众投诉举报核查情况 ;

(八 )需要公开的其他内容。

第八条 各地区、各部门公开改革信息,需要本地区、本部

门领导签批的以及按规定需报上级批准的,按照政务公开相关程

序办理,经批准后公开发布。         .

第九条 各地区、各部门应当将主动公开的改革信息,通过

政务服务平台、政府网站以及广播、电视、报刊、移动传媒等便

于公众知晓的方式公开。同时在备级政务服务大厅及有关窗口显

著位置公开、公示。

第十条 工程建设项目审批制度改革领导小组设 1名 新闻发

言人,由 领导小组办公室主任或副主任担任,负 责本地区工程建

设项目审批制度改革重大进展和改革成果的公开发布。、

第十∷条 各地区、各部门应适时召开企业座谈会,有针对

性的向服务对象公开改革信息。

第十二条 属于主动公开范围的改革信息,应 当自该信息形

成之日起⒛ 个工作 日内予以公开。法律、法规对政府信息公开

-4—

||■

灯期限:另 有规定的:从:其 规定。 ∶

∶ ∷络艹王舳
:困

∷法定事:项变更:或轵能确鑫引起公并樯∵i甑 内容变

化的
:∶ ∶要依本办法及时更新公开∴肉容。 ∷∷∶∷

Ⅱ |∶∷∶ ∷∶∶

∶
∷鞲:+盥簸∷审批锏庹政革佶息:公并△作列为∵王程蹙:谖:项 目:审

批钒度,改革的督导内容:;纳入金市营商环:撬评箱评价体系 :∶ ∷

∷络十蕊嫌∵ 本办法启卯发之甘超施行。 ∷∶
|∴ ∶ ∶  ∵

.∶

∴
一
∷

〓轷

亠 :5 =ˉ

鞍山市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室    2019年 11月 26日 印发